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REALIZAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE 
AGROINDUSTRIA PARA 5 AMBIENTES DE FORMACIÓN: 1 TALLER DE CORTE Y PROCESAMIENTO DE 

CARNES, 1 TALLER PROCESAMIENTO DE FRUTAS Y HORTALIZAS, 1 TALLER PROCESAMIENTO DE 
LÁCTEOS, 1 TALLER PANADERÍA, Y 1 LABORATORIO FÍSICO - QUÍMICO PARA EL CONTROL DE CALIDAD 

DE ALIMENTOS EN LA SUBSEDE DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL 
DEL SENA - REGIONAL CASANARE, EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY EN EL MARCO DEL MECANISMO 

DE OBRAS POR IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2020”. 
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 

 

En desarrollo de la Requisición Abierta para Competir No. 008 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AGROINDUSTRIA PARA 5 

AMBIENTES DE FORMACIÓN: 1 TALLER DE CORTE Y PROCESAMIENTO DE CARNES, 1 TALLER 

PROCESAMIENTO DE FRUTAS Y HORTALIZAS, 1 TALLER PROCESAMIENTO DE LÁCTEOS, 1 TALLER 

PANADERÍA, Y 1 LABORATORIO FÍSICO - QUÍMICO PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS EN LA 

SUBSEDE DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DEL SENA - REGIONAL 

CASANARE, EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR 

IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2020”, y cuyo cierre se efectuó a los dieciséis (16) días del mes de mayo del 

año dos mil veintitrés (2023), se recibieron las siguientes ofertas: 

 

OFERTAS: 

 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 

16/05/2023 
3:00 p.m. 

 

UT SERLE SAFE 2023 

COMERCIALIZADORA 
SERLECOM S.A.S. 

70% 
SAFE TECH 

COLOMBIA S.A.S. 
30% 

(9) Correos 
recibidos el 

16/05/2023: 
10:20 a.m. 
10:23 a.m. 
10:32 a.m. 
10:41 a.m. 
10:47 a.m. 
12:04 p.m. 
12:19 p.m. 
2:26 p.m. 
2:36 p.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

2 
NUEVOS RECURSOS 

S.A.S. 
N/A 

(5) Correos 
recibidos el 

16/05/2023: 
12:40 p.m. 
12:43 p.m. 
12:53 p.m. 
1:11 p.m. 
1:37 p.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

 

2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

 

En desarrollo de la Requisición Abierta para Competir No. 008 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AGROINDUSTRIA PARA 5 

AMBIENTES DE FORMACIÓN: 1 TALLER DE CORTE Y PROCESAMIENTO DE CARNES, 1 TALLER 
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PROCESAMIENTO DE FRUTAS Y HORTALIZAS, 1 TALLER PROCESAMIENTO DE LÁCTEOS, 1 TALLER 

PANADERÍA, Y 1 LABORATORIO FÍSICO - QUÍMICO PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS EN LA 

SUBSEDE DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DEL SENA - REGIONAL 

CASANARE, EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR 

IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2020”., se evaluaron los requisitos habilitantes y se solicitó la subsanación 

de los ítems calificados como “NO CUMPLE / SUBSANAR”, que se muestran en la tabla relacionada a 

continuación, dentro del plazo  otorgado para subsanar: 

 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 

P1 UT SERLE SAFE 2023 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 

NO CUMPLE / 

SUBSANAR 
CUMPLE 

P2 NUEVOS RECURSOS S.A.S. 
NO CUMPLE / 

SUBSANAR 

NO CUMPLE / 

SUBSANAR 

NO CUMPLE / 

SUBSANAR 

 

De acuerdo con lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a los proponentes conforme con lo 

establecido en los términos de referencia en relación con los REQUISITOS HABILITANTES, jurídicos, 

financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados:  

 

2.1. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

2.1.1. UT SERLE SAFE 2023 

 

2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 

 

PROPONENTE 
EMAIL  

ENVIADO 

SOLICITUD 

SUBSANACIÓN 

RESPUESTA 

SUBSANACIÓN 

FECHA Y HORA DE 

RESPUESTA 

RESULTADO  

EVALUACIÓN 

P1. UT SERLE 

SAFE 2023 

19/05/2023 

18:16 

1. De acuerdo con el numeral 6.1.8 CERTIFICADO DE 

PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES, cada uno de los 

integrantes del proponente plural deberá allegar 

debidamente diligenciado el Anexo No. 9 -Modelo 

pago parafiscales-, en tal virtud, el integrante 

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. deberá 

allegar el mencionado anexo publicado en el marco 

de la RAC 008 de 2023 debidamente diligenciado y 

suscrito por el revisor fiscal inscrito.  

El proponente subsanó en 

debida forma, toda vez que, 

allegó el anexo de acuerdo con 

lo solicitado. 

24/05/2023 12:21 

direccioncomercial@s

erlecomsas.com 

CUMPLE 

 

El proponente cumple con el componente jurídico. 
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Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 

 

2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

PROPONENTE 
EMAIL  

ENVIADO 

SOLICITUD 

SUBSANACIÓN 

RESPUESTA 

SUBSANACIÓN 

FECHA Y HORA DE 

RESPUESTA 

RESULTADO  

EVALUACIÓN 

P1. UT SERLE 

SAFE 2023 

19/05/2023 

18:16 

1. No se evidencia el dictamen a los estados 

financieros, como lo menciona el numeral 7.1.2 de 

los términos de referencia.  el dictamen a los estados 

financieros corresponde al documento que da 

cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 37 y 38 

de la Ley 222 de 1995. Los estados financieros deben 

ser dictaminados por el revisor fiscal; si el ente no se 

encuentra obligado a tener revisor fiscal, serán 

dictaminados por un contador público 

independiente (Quien certifica los estados 

financieros, no puede dictaminar los mismos.) 

2. No se evidencia documentos del profesional que 

dictamina los estados financieros que en este caso es 

un contador público independiente, como lo 

menciona el numeral 7.1.3 de los términos de 

referencia.  

1. Subsana en debida forma, 

allegando documentos 

requeridos. Se evidencia para el 

contador público 

independiente Héctor Julio 

Prieto con TP 117934-T, copia 

de la cédula de ciudadanía, 

copia de la tarjeta profesional y 

certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido con 

fecha del 23/05/2023. 

2. Subsana en debida forma, 

allegando documentos 

requeridos. Se evidencia para el 

contador público 

independiente Héctor Julio 

Prieto con TP 117934-T, copia 

de la cédula de ciudadanía, 

copia de la tarjeta profesional y 

certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido con 

fecha del 23/05/2023. 

24/05/2023 12:21 

direccioncomercial@s

erlecomsas.com 

CUMPLE 

 

El proponente cumple con el componente financiero. 

 

Resultado evaluación financiera: CUMPLE 

 

2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 

 

El proponente cumple con el componente técnico. 

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 

 
2.1.2. NUEVOS RECURSOS S.A.S. 

 

2.1.2.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
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PROPONENTE 
EMAIL  

ENVIADO 

SOLICITUD 

SUBSANACIÓN 

RESPUESTA 

SUBSANACIÓN 

FECHA Y HORA DE 

RESPUESTA 

RESULTADO  

EVALUACIÓN 

P2. NUEVOS 

RECURSOS 

S.A.S. 

19/05/2023 

18:16 

1. De acuerdo con el numeral 3.9. 

CONFLICTO DE INTERÉS- el 

proponente deberá allegar 

debidamente diligenciado el anexo 

No. 18-Formato de declaración 

juramentada inexistencia conflicto de 

interés-, publicado en el marco de la 

RAC 008 de 2023, teniendo en cuenta 

que, no fue allegado. 

El proponente subsanó en debida 

forma toda vez que allego el formato 

debidamente diligenciado 

24/05/2023 10:19 

comercial@gmail.com 
CUMPLE 

 

El proponente cumple con el componente jurídico. 

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 

 

2.1.2.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero. 

 

PROPONENTE 
EMAIL  

ENVIADO 

SOLICITUD 

SUBSANACIÓN 

RESPUESTA 

SUBSANACIÓN 

FECHA Y HORA DE 

RESPUESTA 

RESULTADO  

EVALUACIÓN 

P2. NUEVOS 

RECURSOS 

S.A.S. 

19/05/2023 

18:16 

1. No se evidencian los documentos del 

profesional que certifica los estados 

financieros, en este caso el contador 

público Diana Marcela Hernández, 

como lo menciona el numeral 7.1.3 de 

los términos de referencia. 

1.Subsana en debida forma, allega 

documentos requeridos. Se 

evidencia para el contador público 

Diana Marcela Hernández con TP 

250871-T, se presenta copia de la 

cédula de ciudadanía, copia de la 

tarjeta profesional y certificado de 

antecedentes disciplinarios expedido 

con fecha del 22/03/2023. 

24/05/2023 10:19 

comercial@gmail.com 
CUMPLE 

 
El proponente cumple con el componente financiero. 

 
Resultado evaluación financiera: CUMPLE 

 
2.1.2.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico. 

 

PROPONENTE 
EMAIL  

ENVIADO 

SOLICITUD 

SUBSANACIÓN 

RESPUESTA 

SUBSANACIÓN 

FECHA Y HORA DE 

RESPUESTA 

RESULTADO  

EVALUACIÓN 

P2. NUEVOS 

RECURSOS 

S.A.S. 

19/05/2023 

18:16 

1. Para los contratos No. 

CO1.PCCNTR.1185440 DE 2019, 2429 

DE 2018 y 09 DE 2013, de acuerdo a 

los TDR 7.2.1 REQUSITOS 

HABILITANTES EXP MINIMA 

REQUERIDA, "NOTA 1 En caso de que 

el objeto no lo señale, pero el 

1. Subsana en debida forma, 

Adjunta soportes en el 

documento "Subsanación 

proceso RAC008-2023" pág. 11-

32 del contrato 

No.CO1.PCCNTR.1185440 DE 

2019; del contrato No. 2429 DE 

24/05/2023 10:19 

comercial@gmail.com 
CUMPLE 
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PROPONENTE 
EMAIL  

ENVIADO 

SOLICITUD 

SUBSANACIÓN 

RESPUESTA 

SUBSANACIÓN 

FECHA Y HORA DE 

RESPUESTA 

RESULTADO  

EVALUACIÓN 

contenido obligacional sí, la 

certificación deberá indicar la suma 

ejecutada por concepto del 

cumplimiento de dicha obligación, 

esto con el fin de determinar si cumple 

con el mínimo de salarios mínimos 

legales vigentes establecidos en el 

presente proceso de REQUISICIÓN 

ABIERTA" Allegar documento con la 

discriminación de los elementos 

suministrados. 

2. El contrato No. 19 DE 2011 queda 

RECHAZADO PORQUE ESTA 

EJECUTADO POR FUERA DEL TIEMPO 

LIMITE EXIGIDO EN EL NUMERAL 

7.2.1. EXPERIENCIA MÍNIMA 

REQUERIDA donde dice: "El 

proponente deberá acreditar la 

experiencia mínima habilitante 

mediante la presentación de hasta 

CINCO (5) CERTIFICACIONES DE 

CONTRATOS iniciados, ejecutados y 

terminados o liquidados, dentro de los 

últimos diez (10) años anteriores a la 

fecha de cierre de la presente 

requisición abierta para competir, 

celebrados con entidades públicas o 

privadas, y que tengan por objeto o 

contengan dentro de su alcance. 

2018 pág. 40-50; y del contrato 

No. 09 de 2013 pág. 32-39. 

2. Subsana en debida forma, se 

acepta observación y se habilita el 

contrato, adicionalmente adjunta 

soportes en el documento 

"Subsanación proceso RAC008-

2023" pág. 51-95 

 

El proponente cumple con el componente técnico. 

 

Resultado evaluación técnico: CUMPLE 

 
1. RESUMEN EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 

No PROPONENTE REQUISITOS JURÍDICOS 
REQUISITOS 

FINANCIEROS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 
RESULTADO 

P1 UT SERLE SAFE 2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P2 NUEVOS RECURSOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

Teniendo en cuenta el resultado de la evaluación de requisitos habilitantes presentada en el cuadro 

anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuaron en el proceso; por lo tanto, se procedió 

a realizar la evaluación de requisitos ponderables de estas ofertas, de la siguiente manera: 
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2. RESUMEN DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 

 

Los proponentes habilitados en los aspectos jurídicos, técnicos y financieros del título anterior, tendrán 
derecho a que sus propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios de evaluación: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES  

 

4.1.1. UT SERLE SAFE 2023 

 

4.1.1.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

 

El proponente relacionó y allegó dos (2) contratos, los cuales fueron acreditados como válidos para el 

presente proceso licitatorio.  

 

4.1.1.1.1. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

 

CONTRATO 
PUNTAJE 

OBTENIDO 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP A NIVEL NACIONAL 
60 

COMPRA DE MOBILIARIO PARA EL CENTRO DE DESARROLLO AGROEMPRESARIAL 

SENA – REGIONAL CUNDINAMARCA. 

 

Puntaje obtenido por experiencia específica del proponente:  60 puntos 

 

4.1.1.2. OFERTA ECONÓMICA 

 

El valor de la oferta allegada por el proponente corresponde a: $ 1.876.038.000,00 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTOS 

1 Experiencia específica adicional del proponente 60 

2 Oferta económica 30 

3 Promoción a la industria nacional 9 

4 Vinculación trabajadores con discapacidad planta de personal 1 

TOTAL 100 
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Puntaje obtenido por oferta económica:  29,873 puntos 

4.1.1.3. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA LOCAL (9 puntos) 

 

Con base en la información presentada, el proponente adjuntó el Anexo No. 8: Promoción a la industria 

local. 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 

Puntaje obtenido 9 

 

Puntaje obtenido apoyo a la industria nacional:  9 puntos 

 

4.1.1.4. VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA DE PERSONAL (1 punto) 

 

Con base en la información presentada, el proponente adjuntó el Anexo No. 26: Certificación de 
permanencia en condición de discapacidad. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 

Puntaje obtenido 1 

 

Puntaje obtenido vinculación trabajadores con discapacidad planta de personal:  1 punto 

 

PUNTAJE OBTENIDO TOTAL DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN:  99,873 puntos 

4.1.2. NUEVOS RECURSOS S.A.S. 

 

4.1.2.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

 

El proponente relacionó y allegó dos (2) contratos, los cuales fueron acreditados como válidos para el 

presente proceso licitatorio. 

 

4.1.2.1.1. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 

 

CONTRATO 
PUNTAJE 

OBTENIDO 

SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE DOTACIÓN ESCOLAR PARA SEDES EDUCATIVAS OFICIALES 

DE NORTE DE SANTANDER, EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR IMPUESTOS 
60 

DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR DE LOS ESTABLECIMIENTOS OFICIALES DEL DISTRITO DE 

RIOHACHA, LA GUAJIRA 
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Puntaje obtenido por experiencia específica del proponente:  60 puntos 

4.1.2.2. OFERTA ECONÓMICA 

 

Estando dentro de la etapa de evaluación de requisitos ponderables el comité evaluador haciendo la 

revisión de los documentos allegados para esta etapa, evidenció que el ofrecimiento económico no 

cumple con dos de las exigencias establecidas dentro de los términos de referencia: 

 
i. Los precios unitarios del ítem 21 están por encima del rango del presupuesto estimado (101,65%), 

en consecuencia, la propuesta se encuentra incursa en la causal de rechazo “oo”. 
 

“oo. Los valores unitarios con IVA del ofrecimiento económico no podrán ser menores al 95% ni 
superiores al 100% respecto de los proyectados en el presupuesto estimado, so pena de ser 
rechazada.” 

 

4.1.2.3. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA LOCAL (9 puntos) 

 

En consecuencia, de acuerdo con lo anterior y debido a que el ofrecimiento económico no cumple con 
una de las exigencias establecidas dentro de los términos de referencia, toda vez que el proponente, 
ofertó un valor menor al noventa y cinco (95%) o mayor al cien por ciento (100%) del valor estimado, 
situación que se enmarca en la causal de rechazo establecida en el literal “oo” del numeral 5.6. Causales 
de rechazo de los términos de referencia, el cual señala: 
 

“oo. Los valores unitarios con IVA del ofrecimiento económico no podrán ser menores al 95% ni 
superiores al 100% respecto de los proyectados en el presupuesto estimado, so pena de ser 
rechazada.” 

 
En consecuencia, la propuesta es rechazada en su integralidad, razón por la cual este factor de evaluación 
ponderable no será tenido en cuenta dentro de la ponderación. 
 
Puntaje obtenido promoción a la industria local: 0 puntos - RECHAZADO 
 

4.1.2.4. VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA DE PERSONAL (1 punto) 

 

En consecuencia, de acuerdo con lo anterior y debido a que el ofrecimiento económico no cumple con 
una de las exigencias establecidas dentro de los términos de referencia, toda vez que el proponente, 
ofertó un valor menor al noventa y cinco (95%) o mayor al cien por ciento (100%) del valor estimado, 
situación que se enmarca en la causal de rechazo establecida en el literal “oo” del numeral 5.6. Causales 
de rechazo de los términos de referencia, el cual señala: 
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“oo. Los valores unitarios con IVA del ofrecimiento económico no podrán ser menores al 95% ni 
superiores al 100% respecto de los proyectados en el presupuesto estimado, so pena de ser 
rechazada.” 

 
En consecuencia, la propuesta es rechazada en su integralidad, razón por la cual este factor de evaluación 
ponderable no será tenido en cuenta dentro de la ponderación. 
 
Puntaje obtenido vinculación trabajadores con discapacidad planta de personal: 0 puntos - RECHAZADO 
 

5. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 

 

Una vez aplicados los criterios de ponderación consignados en el numeral 7 a los proponentes habilitados, 

se obtuvieron los siguientes resultados: 

 

ÍTEM PROPONENTE TOTAL 

1 UT SERLE SAFE 2023 99,873 

 

De acuerdo con la calificación se establece el siguiente orden de elegibilidad: 

 

LUGAR No. PROPONENTE PROPONENTE PUNTAJE 

1 1 UT SERLE SAFE 2023 99,873 

 

Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: UT SERLE SAFE 2023. 

 

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el contrato cuyo objeto corresponde a  “REALIZAR 

LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AGROINDUSTRIA PARA 5 

AMBIENTES DE FORMACIÓN: 1 TALLER DE CORTE Y PROCESAMIENTO DE CARNES, 1 TALLER 

PROCESAMIENTO DE FRUTAS Y HORTALIZAS, 1 TALLER PROCESAMIENTO DE LÁCTEOS, 1 TALLER 

PANADERÍA, Y 1 LABORATORIO FÍSICO - QUÍMICO PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS EN LA 

SUBSEDE DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DEL SENA - REGIONAL 

CASANARE, EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS POR 

IMPUESTOS AÑO GRAVABLE 2020.”, al proponente UT SERLE SAFE 2023, por valor de MIL MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TREINTA Y OCHO MIL PESOS MCTE ($ 1.876.038.000,00) 

incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y contribuciones de 

orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

 

El presente informe se expide a los veinticinco (25) días del mes de mayo del año dos mil veintitrés (2023). 
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